



**केंद्रीय हिंदी संस्थान, आगरा**  
(मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार)  
हिंदी संस्थान मार्ग, आगरा-282 005

[www.hindisansthan.org](http://www.hindisansthan.org)

### शुद्धि पत्र

हमारे विज्ञापन दि० 05 जनवरी, 2011 का संदर्भ लें। हिंदी शिक्षण पारंगत (बी.एड. स्तरीय) पाठ्यक्रम के लिए संशोधित योग्यताएँ इस प्रकार हैं :

बी.ए. (हिंदी मुख्य विषय के साथ) **अथवा** किसी भी बोर्ड द्वारा इंटरमीडिएट में हिंदी विषय के साथ उत्तीर्णता/संस्थान से हिंदी शिक्षण प्रवीण की उपाधि सहित विश्वविद्यालय से किसी भी विषय में स्नातक की उपाधि और भारत सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त बी.ए. के समकक्ष हिंदी की उपाधि (विद्वान, रत्न आदि) आवेदन पत्र प्राप्त करने की अंतिम तिथि 31 मार्च, 2011 तथा जमा करने की 15 अप्रैल, 2011 तक बढ़ा दी गयी है।

**-डॉ. चंद्रकांत त्रिपाठी, कुलसचिव**



**KENDRIYA HINDI SANSTHAN, AGRA**  
(Human Resource Development, Govt. of India)  
Hindi Sansthan Marg - 282 005

[www.hindisansthan.org](http://www.hindisansthan.org)

### CORRIGENDUM

Please take reference to our advertisement dated 05 Jan., 2011. The amended qualifications for admission to Hindi Shikshan Parangat will be as follows :

B.A. (with Hindi as a main subject) **or** Graduation in any subject from a University and intermediate with Hindi from a Board / Hindi Shikshan Praveen from Kendriya Hindi Sansthan, Agra, and B.A. Level Diploma in Hindi recognized by Govt. of India, i.e. Vidwan, Ratna etc.

Last date for obtaining the application form is extended to 31 March, 2011 and for submission to 15 April, 2011.

**- Dr. C.K. Tripathi, Registrar**